ADMINISTRANDO PARA TODOS
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL

DE ASSIS

QUINTO ADITAMENTO DE AO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N9Q16/2019

Que entre si celebram, de um lado o Município de São Francisco de Assis, pessoa jurídica
de direito público interno, CNP) ng 87.896.882/0001-01, na pessoa de seu Prefeito Municipal
PAULO RENATO CORTELINI. denominada CONTRATANTE e de outro lado a Empresa CAMETRA
MEDICINA DO TRABALHO LTDA., CNPJ n9 05.234.731/0001-15, por seu representante legal ao
final assinado, denominada CONTRATADA, tem justo e acertado o presente aditamento de
Contrato, adstrito a licitação modalidade Pregão Presencial n-016/2019, que trata da
contratação de uma empresa especializada para prestação dos serviços de para o Programa de
Medicina do Trabalho para os servidores municipais, qual se regerá pelas seguintes cláusulas e
condições a seguir estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Com base no art 65, inc. I, letra "a" da Lei 8.666/93 e o Pregão Presencial n9016/2019,
firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato firmado anteriormente, em decorrência de
solicitação encaminhada peto Secretário Municipal da Administração e Planejamento, desta
Prefeitura Municipal, dada a necessidade de ser efetuado o serviço proposto.

CLÁUSULA SEGUNDA:

As partes concordam que no Terceiro Aditivo, no seu Preâmbulo, fls. 246, constou
erroneamente "690" servidores, sendo que, o correio eram "726" servidores, conforme informação
do Setor de Contabilidade, desta Prefeitura Municipal.

As demais cláusulas e condições constantes do Contrato original permanecem inalteradas e
valiosas, pelo período de vigência do presente instrumento.

E, por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente instrumento com 02
[duas) vias de igual teor e forma e uma só finalidade, depois de ter sido o Aditivo lido e achado
conforme, estando de acordo com o estipulado.

São Francisco de Assis, 11 de ju lho de 2023.

PAULO RENATO
CORTELINI:2723
4177000
Assinado de forma digitai
por PAULO RENATO
CORTELINI:27234177000
Dados: 2023.07.11
13:45:22 -03*00'

CAMETRA
MEDICINA
DO
TRABALHO
LTDA:0523'
731000115

Assinado de
forma digital por
CAMETRA
MEDICINADO
TRABALHO
LTDA:052347310

Dados:
2023.07.11
14:11:51-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS- RS / CNPJ: 87.896.882/0001 01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
E M Al L: administracao(S>saofranciscodeassi5. rs.eov.br/ Facebook: ̂ orefeiturasaochicodeassis